
DC\1101537LT.doc PE587.869v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0079/2016

12.9.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl būtinybės parengti specialų investicijų planą subregionams, kuriuose 
nedarbo lygis yra didelis 

 Sergio Gutiérrez Prieto (S&D), Sofia Ribeiro (PPE), Marian Harkin 
(ALDE), Siôn Simon (S&D), Georgi Pirinski (S&D), Ildikó Gáll-Pelcz 
(PPE), Laura Agea (EFDD), José Blanco López (S&D), Simona Bonafè 
(S&D), Dan Nica (S&D), Stanislav Polčák (PPE)

Galioja iki: 12.12.2016



PE587.869v01-00 2/2 DC\1101537LT.doc

LT

0079/2016

Rašytinis pareiškimas dėl būtinybės parengti specialų investicijų planą subregionams, 
kuriuose nedarbo lygis yra didelis, pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos 
taisyklių 136 straipsnį 1

1. Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnyje teigiama, kad Sąjunga turi siekti visiško 
užimtumo ir socialinės pažangos, skatina ekonominę, socialinę ir teritorinę sanglaudą bei 
valstybių narių solidarumą. Sanglaudos politika, be kitų teigiamų rezultatų, turėtų būti 
didinama socialinė įtrauktis ir mažinamas skurdas, suteikiant valstybėms reikiamą 
lankstumą, kad jos galėtų teikti individualizuotą paramą atsižvelgiant į vietos poreikius.

2. Remiantis Eurostato duomenimis, 2014 m. aštuoniose ES šalyse buvo 61 regionas, 
kuriame nedarbo lygis siekė 14–34,8 proc., o septyniose ES šalyse buvo 63 regionai, 
kuriuose nedarbo lygis siekė 2,5–4,9 proc.

3. Taigi Komisija raginama ištirti konkrečios subregionams, kuriuose nedarbo lygis yra 
didelis, skirtos programos steigimo Europos socialinio fondo ir Europos regioninės plėtros 
fondo pagrindu galimybę papildant socialinių investicijų dokumentų rinkinį pagal SESV 
148 ir 174 straipsnius.

4. Primena, kad norint užtikrinti šių regionų tvarumą, jiems reikalingos investicijos, kurios 
padėtų juose skatinti augimą ir išlaikyti gyventojus. Šiuo tikslu Komisija raginama 
apsvarstyti specialaus investicijų plano parengimą įtraukiant susijusias Europos ir 
nacionalines valdžios institucijas šiose srityse.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


